
Sulmierzyce, 06.04.2022 r. 

Zamawiający 

GMINA SULMIERZYCE 

ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce 

NIP 508-00-18-848 

Regon 590648184 

 

Znak sprawy: ZP.271.3.2022 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019r – Prawo zamówień publicznych pn. Usługa ubezpieczenia Gminy Sulmierzyce 

wraz jednostkami organizacyjnymi na okres 3 (trzech) lat. 

 

 Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

I. W odpowiedzi na otrzymane zapytania od Wykonawcy, działając na podstawie art. 284 

ust. 2 i ust. 3 Prawo Zamówień Publicznych oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 

przedstawia poniżej treść zadanych pytań i udzielonych odpowiedzi oraz zmiany SWZ. 

 

Pytanie 1: Prosimy o możliwość wprowadzenia kl. wypowiedzenia w treści jn.:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy   

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 

danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 

dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju 

ubezpieczenia, lub   

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 

ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub  

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub  

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 



analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji. Ubezpieczyciel ma 

prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  Wypowiedzenie umowy 

należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

 

Odpowiedź 1: Zamawiający  wyraża zgodę na możliwość wprowadzenia klauzuli 

wypowiedzenia jw. 

 

 

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 

chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w 

szczegółowym opisie przedmiotu ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź 2: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność.  

 

Odpowiedź 3: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza 

zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej 

 

Odpowiedź 4: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

 

 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 

stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu 

ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 

objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.  



 

Odpowiedź 5: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub 

pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia 

jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);   

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich  usytuowanie (Dz. U. z    2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).  

 

Odpowiedź 6: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010r.   Nr 243 poz. 1623) – Tekst 

jednolity ustawy Prawo Budowlane.  

 

Odpowiedź 7: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

 

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz że w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Odpowiedź 8: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 9: Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wyłączone z 

eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki lub czy w stosunku do któregoś z budynku 

planowane jest w ciągu najbliższych 12 m-cy, tego typu działanie. Jak są zabezpieczone ww. 

obiekty, czy posiadają stały dozór, alarm, czy odcięte zostały media (prąd, gaz)? Jaka jest ich 

wartość?  

 

Odpowiedź 9: Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków 

wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki. 

 



 

Pytanie 10: Prosimy o przeslanie wykazu budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, wraz z 

podaniem informacji o rodzaju  materiału konstrukcyjnego ścian, dachów, stropów, roku 

budowy+ ewentualne daty ostatniego remontu, przeznaczenie budynku, stan techniczny. 

Prosimy o wskazanie w wykazie budynków objętych nadzorem konserwatora zabytków.  

 

Odpowiedź 10: W załączeniu uzupełniony wykaz budynków o wskazane wyżej dane. 

 

 

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity określone w SIWZ są limitami na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź 11: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 

SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, 

choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 

przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.  

 

Odpowiedź 12: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 13: W zakresie ubezpieczenia prosimy o dodanie  

Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym 

mieniu wynikające z nagłych, przyszłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 

Ubezpieczonego zdarzeń, z zastrzeżeniem włączeń zawartych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i 

zaakceptowanych warunków fakultatywnych.  

 

Odpowiedź 13: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 14: Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko dewastacji/wandalizmu w wysokości 

50 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z franszyzą redukcyjną 

1 000,- PLN. 

 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na ryzyko 

dewastacji/wandalizmu w wysokości 50 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia z franszyzą redukcyjną 1 000,- PLN. 

 

 



Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie że ochroną nie są objęte napowietrzne sieci 

energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie  ubezpieczenia;  

 

Odpowiedź 15: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

 

 

Pytanie 16: Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu 

trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową 

zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, 

szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.  

 

Odpowiedź 16: W załączeniu wykaz planowanych przedsięwzięć na lata 2022-2025 

 

 

Pytanie 17: Prosimy o wyłączenie klauzuli likwidacyjnej  

 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli likwidacyjnej. 
 

 

 

Pytanie 18: Prosimy o szczegółowe określenie wartości księgowej brutto bądź 

odtworzeniowej w odniesieniu do wszystkich ubezpieczanych budynków. 

 

Odpowiedź 18: Wartość księgowa brutto -  zapis widnieje w nagłówku tabeli. 

 

 

Pytanie 19: Prosimy o dodanie w klauzuli aktów terroryzmu zapisu Z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody:  

• wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji 

nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,  

• spowstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,  

• powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli 

są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 

30 dni,  

• we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z 

adresem Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN  

 



Odpowiedź 19: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w klauzuli aktów terroryzmów 

zapisów dotyczących wyłączeń z zakresu ochrony zgodnie ze wskazanym wyżej zakresem. 

Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzę redukcyjną 10% wartości szkody nie mniej niż 

5 000 PLN 

 

 

Pytanie 20: Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych – prosimy o dodanie: 

Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się:  

-działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub 

politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi 

pracownika mające na celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,  

-działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,  

-działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie 

zapobieżenia działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich 

następstw.  

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:  

wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń 

działalności; powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty 

lub rekwizycji przez legalną władzę;  

szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 

jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 

niniejszej Klauzuli.  

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim 

lub pośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia 

stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty 

lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze 

kraju, sabotażu, blokady,  

aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 

wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 

osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 

ideologicznych, socjalnych lub społecznych,  

wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 

zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2 

 

Odpowiedź 20: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższych zapisów. 

 

 

 



Pytanie 21: Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie: Z odpowiedzialności 

wyłączone są szkody: 

 •  wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę  

•  która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne 

z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.  

 

Odpowiedź 21: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższych zapisów. 

 

 

 

Pytanie 22: Klauzula robót budowlano-remontowych – prosimy o dodanie:  

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, 

pod warunkiem, że prace te:  

1. nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  

2. nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli,  

3. nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie,  

4. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania,  

5. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku UNIQA ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ 

na powstanie i rozmiar szkody.  

 

Odpowiedź 22: 

Ad.1. Tak, Zamawiający potwierdza. 

Ad.2. Tak, Zamawiający potwierdza. 

Ad.3. Tak, Zamawiający potwierdza. 
Ad.4. Tak, Zamawiający potwierdza. 

Ad.5. Nie, Zamawiający nie potwierdza. 

 

 

Pytanie 23: Czy Gmina posiada Punktu Gminnej  Zbiórki Odpadów? Jeśli tak prosimy o 

następujące informacje dodatkowe:  

1. Czy punkt ten stanowi odrębny kompleks ogniowy (od pozostałego mienia 

zgłaszanego do ubezpieczenia)? Jaka jest jego wartość (budynek wraz z mieniem)?  



2. W jaki sposób gromadzone są odpady: czy tylko w budynku, czy również na 

zewnątrz- w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację czy odległość 

składowanych odpadów od budynków przekracza 20m (jaka odległość?).  

3. Jakiego rodzaju mienie jest przyjmowane w tym punkcie? Czy odbierane są 

materiały o podwyższonym zagrożeniu pożarowym (papier, opony, tworzywa 

sztuczne)?  

4. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie prowadzi w tym punkcie 

działalności związanej z utylizowaniem, unieszkodliwianiem, odzyskiem lub 

jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. prosimy o akceptację wprowadzenia 

limitu dla ryzyk ogniowych (pożar, wybuch, dym i sadza) w wysokości 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego oraz 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł dla ww. ryzyk ogniowych  

 

Odpowiedź 23: 

Ad.1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych stanowi odrębny kompleks 

ogniowy, przedmiot ubezpieczenia dotyczy ogrodzenia PSZOK. Na terenie PSZOK ni8e ma 

budynków, jest to plac ogrodzony. Najbliższe budynki znajdują się w odległości ok. 40 m 

od PSZOK-u. 

Ad.2. Odpady gromadzone są tylko na zewnątrz na placu PSZOKU, na placu nie znajdują 

się budynki. Wszystkie odpady są systematycznie wywożone przez wykonawcę 

zewnętrznego. Najbliższe budynki znajdują się w odległości około 40 m od PSZOKu. 

Ad.3. papier i tektura; tworzywa sztuczne; metal; opakowania wielomateriałowe; szkło 

(bezbarwne i kolorowe); bioodpady; zużyte baterie i akumulatory; odpady budowlano-

remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny; przeterminowane leki; chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe); 

odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady niebezpieczne. 

Ad.4. Akceptacja franszyzy, akceptacja limitu. 

 

 

Pytanie 24: Prosimy o dodanie w klauzuli automatycznego pokrycia: Odpowiedzialność z 

tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu w wysokości 10% wartości sumy 

ubezpieczenia mienia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy 

mienia.  

 

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyrażamy zgody na dodanie w klauzuli automatycznego 

pokrycia powyższego zapisu. 

 

 

Pytanie 25: Prosimy o wykreślenie klauzuli niezachowania parametrów prądu – kl jest 

tożsama z kl. szkód elektrycznych  

 

Odpowiedź 25: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 

Pytanie 26: Prosimy o wykreślenie kl. szkód mechanicznych – kl. jest tożsama z kl. maszyn 

od szkód mechanicznych   

 

Odpowiedź 26: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 27: Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych prosimy dodanie do wyłaczeń w 

maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie 

przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 

obowiązujących przepisów,  

• w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

• w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

• powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

• powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń  

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,   

• w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW  

 

Odpowiedź 27: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do wyłączeń w maszynach 

elektrycznych powyższych zapisów. 

 

 

Pytanie 28: W zakresie ubezpieczenia prosimy o dodanie  

Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym 

mieniu wynikające z nagłych, przyszłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 

Ubezpieczonego zdarzeń, z zastrzeżeniem włączeń zawartych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i 

zaakceptowanych warunków fakultatywnych.  

 

Odpowiedź 28: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie koszty pokrywane są w ramach sumy 

gwarancyjnej  

 

Odpowiedź 29: Tak, Zamawiający potwierdza. 



 

 

Pytanie 30: Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna w ryzyku OC oraz wszystkie 

podlimity są wspólne dla wszystkich jednostek objętych ubezpieczeniem.  

 

Odpowiedź 30: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie ma zastosowania do 

ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.  

 

Odpowiedź 31: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, że w OC z tytułu szkód w środowisku, 

odpowiedzialność jest wyłącznie za szkody ze zdarzeń nagłych oraz że wyłączone są szkody 

w środowisku, które regulowane są zapisami Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku 

i ich naprawie z 13.04.2007r. (ustawa jest transpozycją Dyrektywy Europejskiej 

2004/35/WE)  

 

Odpowiedź 32: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 33: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z 

wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 

wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące 

się takimi pokazami  

 

Odpowiedź 33: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 34: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody 

związane z posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i 

składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek 

innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy 

o następujące informacje:  

- czy Powiat jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 

śmieci  

- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni  

- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystane obecnie  



- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie   

- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy)   

- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne) - czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie 

środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów 

lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z 

tyt. OC   

- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. 

OC  

- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  

 

Odpowiedź 34: Potwierdzamy, iż z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody 

związane z posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i 

składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek 

innym przetwarzaniem odpadów. 

 

 

Pytanie 35: Prosimy o wyłączenie z  zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także związanej z udzielaniem 

świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia w tym  szkód  

związanych z tą działalnością    

 

Odpowiedź 35: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z  zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej  działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
związanej z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia w tym  szkód  związanych z tą działalnością. 
 

 

Pytanie 36: Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ochrony nie są objęte szkody 

wyrządzone w związku z przeprowadzaniem imprez masowych podlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

 

Odpowiedź 36: Zamawiający potwierdza. 
 

 

Pytanie 37: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych.  

 



Odpowiedź 37: Zamawiający nie potwierdza. 

 

 

Pytanie 38: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 

spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 

akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 

uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 

parkur, kitesurfing.  

 

Odpowiedź 38: Zamawiający nie potwierdza. 

 

 

Pytanie 39: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z 

wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 

wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące 

się takimi pokazami.  

 

Odpowiedź 39: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 40: Poprosić o potwierdzenie, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i 

podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, 

wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na 

terenie gminy/powiatu/miasta będą traktowani jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez 

związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu 

Ubezpieczonego.  

 

Odpowiedź 40: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 41: W odniesieniu do odpowiedzialności za przedmioty wartościowe w ryzyku OC 
prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód wynikających z utraty 
wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz kolekcjonerskiej 
przedmiotu szkody  
 

Odpowiedź 41: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 



 

Pytanie 42: W odniesieniu do odpowiedzialności z tytułu wykonywania władz publicznych 

prosimy  o dodanie- ochrona nie obejmuje również szkód  

a) związane z zarządzaniem drogami;  

b) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;  

 

Odpowiedź 42: 

Ad.a. Zamawiający wyraża zgodę. 

Ad.b. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 43: W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem 

drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:  

Ubezpieczony jest obowiązany do:  

• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później 

niż w ciągu 72 godzin,  

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność,  

• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i 

potwierdzonej na piśmie wiadomości,  

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych  oraz 

przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.  

 

Odpowiedź 43: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

 

 

Pytanie 44: Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone 

ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane 

jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te 

remonty w najbliższych 3 latach.  

 
Odpowiedź 44: Remonty oraz modernizacje dróg prowadzone są na bieżąco. Rocznie na 
bieżące utrzymanie dróg przeznacza się kwotę około 100 000,00 zł. 
 

 

Pytanie 45: Prosimy o wykreślenie ryzyka czystych strat finansowych, jest ono tożsame z 

ryzykiem czystych strat majątkowych. Brak zgody na powyższe może skutkować brakiem 

możliwości złożenia oferty  

 



Odpowiedź 45: Zamawiający wyrażą zgodę na wykreślenie powyższego ryzyka. Czysta 

strata majątkowa rozumiana jako strata nie będąca szkodą osobową lub szkodą rzeczową. 

 

 

Pytanie 46: W odniesieniu do czystych strat majątkowych prosimy o dodanie wyłączeń 

odpowiedzialnosci:  

  

1) związanych z działalnością:  

a) bankową lub ubezpieczeniową,  

b) księgową lub finansową,  

c) leasingową,  

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,  

e) reklamową,  

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,  

g) polegającą  na  wszelkiego  rodzaju  doradztwie, 

 planowaniu,  kontroli,  wycenie, kosztorysowaniu,  

2) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,   

3) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,   

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,   

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów 

wartościowych,   

6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki 

kapitałowej,   

7) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien 

sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym 

(punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze 

pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych 

oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia których 

zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie 

finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w 

ramach niniejszej umowy ubezpieczenia,   

8) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo 

decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono 

to ryzyko,  

9) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a 

także praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych 

na wzory użytkowe lub zdobnicze,  

10) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne 

programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci 

teleinformatycznej,  



11) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o 

rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub 

jego należyte wykonanie  albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów 

poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania,  

12) w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w 

tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez 

Ubezpieczonego,  

13) powstałych w ramach OC wzajemnej.  

 

Odpowiedź 46: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższych wyłączeń 

odpowiedzialności. 

 

 

Pytanie 47: W ubezpieczeniu maszyn i sprzętu budowlanego prosimy o określenie sumy 

ubezpieczenia jako wartości odtworzeniowej lub wartości rzeczywistej  

 

Odpowiedź 47: Jest to wartość rzeczywista. 
 

 

Pytanie 48: W ubezpieczeniu NNW prosimy o dokładne podanie liczby osób ( podano 5 

jednostek OSP)  

 

Odpowiedź 48: 49 osób. 

 

 

Pytanie 49: W załączeniu dosyłamy aktualne zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia – 

prosimy o publikację  

 

Odpowiedź 49: W załączeniu zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie 50: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów  

§ 3  

6. W przypadku, gdy dla opisanego ryzyka, zostały określone warunki 

determinujące lub wyłączające ochronę, inne postanowienia OWU w tym zakresie nie 

mają zastosowania.   

7. Zawarte w OWU wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SWZ) mają 

zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania 

szkody lub zwiększenia jej rozmi  Zgodnie z pytanie 2  

 

Odpowiedź 50: Zamawiający akceptuje wykreślenie powyższych zapisów z umowy. 

 



 

 

Pytanie 51: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 11.04.2022 

 

Odpowiedź 51: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 13.04.2022 r.  

 

 

Pytanie 52: Z związku z ogłoszonym postępowaniem na Usługę ubezpieczenia Gminy 
Sulmierzyce wraz z jednostkami organizacyjnymi na okres 3 (trzech) lat zwracam się z prośbą 
o przesłanie n/w załączników w wersji edytowalnej: 

1)      ROZDZIAL_II_S-ce_ OŚWIADCZENIA WYKONAWCY  

2)      ROZDZIAL_III_SWZ_S-ce FORMULARZ OFERTY Z ZAŁĄCZNIKAMI ORAZ FORMULARZE 
OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW SKŁADANE NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO W CELU 
POTWIERDZENIA 

Odpowiedź 52: W załączeniu edytowalne formularze do SWZ. 

 

 

Pytanie 53: Czy na terenie Gminy Sulmierzyce jest wysypisko/składowisko śmieci? 

 

Odpowiedź 53: Gmina Sulmierzyce jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości 

gruntowych,  na których znajdują się odpady. Na przedmiotowy teren nie są dowożone 

odpady i w najbliższych 3 latach nie będą dowożone. Ponadto, teren jest ogrodzony oraz 

monitorowany. 

 

 

Pytanie 54: Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu? 

 

Odpowiedź 54: PSZOK zlokalizowany jest od 2013 roku na terenie Gminy Sulmierzyce. 

 

 

Pytanie 55: Czy PSZOK  spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 

 
Odpowiedź 55: Tak 
 

 

Pytanie 56: Jak są magazynowane 

1. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) 

2.  odpady elektryczne i elektroniczne? 

 



Odpowiedź 56: Ad.1.  Leki magazynowane są w pojemnikach. Nie stwierdzono 
występowania tonerów drukarskich, farb, smarów, świetlówek, ale na okoliczność 
wystąpienia takiego rodzaju odpadów przewidziane są pojemniki. 

Ad.2. Odpady elektryczne oraz elektroniczne składowane są na placu PSZOKU. 
Wszystkie odpady są systematycznie wywożone przez wykonawcę zewnętrznego. 

 

 

Pytanie 57: . Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego  (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym)? 

 

Odpowiedź 57: PSZOK zarządzany jest przez Gminę Sulmierzyce. 

 

 

Pytanie 58: Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę 

zewnętrznego  do posiadania ubezpieczenia OC? 

 

Odpowiedź 58: Nie dotyczy, ponieważ teren PSZOKU należy do Gminy Sulmierzyce. 

 

 

Pytanie 59: Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego? 

 
Odpowiedź 59: Tak 
 

 

Pytanie 60: Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związane z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

 

Odpowiedź 60: Nie - Gmina Sulmierzyce nie prowadzi działalności związanej z 

odzyskiwaniem,  utylizowaniem, spalaniem  odpadów lub  jakimkolwiek innym 

przetwarzaniem. 

 

 

Pytanie 61: Proszę o udzielenie informacji, czy wraz z budynkami do ubezpieczenia mają być 

przyjmowane linie przesyłowe? Jeśli tak proszę o doprecyzowanie, że linie te nie są 

oddalone od budynku więcej niż 1000 metrów. 

 

Odpowiedź 61: Nie  - Gmina Sulmierzyce nie jest właścicielem linii przesyłowych 

energetycznych oraz internetowych, jest jedynie właścicielem linii przesyłowych 

wodociągowych i kanalizacyjnych, które nie są oddalone od budynku więcej niż 1000 

metrów. 

 

 



Pytanie 62: Czy wśród budynków wskazanych do ubezpieczenia znajdują się budynki 
nieużytkowane, zabytkowe lub wskazane do rozbiórki? 

Odpowiedź 62: Wśród budynków wskazanych do ubezpieczenia nie znajdują się budynki 

nieużytkowane, zabytkowe lub do rozbiórki. 

 

 

Pytanie 63: Proszę o wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 500 000 zł 

Odpowiedź 63: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na powódź w 

wysokości 500 000 zł. 

 

 

Pytanie 64: Prosimy o wykreślenie z zakresu OC punktu "odpowiedzialność za szkody 

wyrządzone z winy umyślnej pracowników Ubezpieczonego bez względu na ich formę 

zatrudnienia"  

 

Odpowiedź 64: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 65: Prosimy o potwierdzenie, że OC nie obejmuje odpowiedzialności za szkody 

powstałe podczas wykonywania czynności medycznych w placówkach leczniczych 

 

Odpowiedź 65: Zamawiający potwierdza, że OC nie obejmuje odpowiedzialności za szkody 

powstałe podczas wykonywania czynności medycznych w placówkach leczniczych. 

 

 

Pytanie 66: Prosimy o podanie SU dróg od zdarzeń losowych jeśli mają być one przyjęte do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

 

Odpowiedź 66: Zamawiający nie deklaruje ubezpieczenia dróg od wszystkich ryzyk. 

 

 

Pytanie 67: Prosimy o podanie definicji czystych strat finansowych 

 

Odpowiedź 67: Czysta Strata Finansowa rozumiana jako uszczerbek majątkowy nie będący 

szkodą na osobie lub szkodą rzeczową. 

 

 

Pytanie 68: Prosimy o podanie liczby osób objętych ubezpieczeniem NNW dobrowolnym 

oraz zmniejszenie SU na jedną osobę ze 100 000 na 50 000 zł. 



Odpowiedź 68: Liczba osób objętych  ubezpieczeniem NNW - 49 osób. Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmniejszenie sumy ubezpieczenia ze 100 000 zł na 50 000 zł. 

 

 

Pytanie 69: Czy ubezpieczeniem od wszystkich ryzyk mają być objęte: mosty, tunele? 

 

Odpowiedź 69: Ubezpieczenie od wszystkich ryzyk nie obejmuje mostów oraz tuneli. 

 

 

Pytanie 70: Czy ubezpieczeniem od wszystkich ryzyk mają być objęte: linie energetyczne, 

telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe, transmisyjne wraz z całym ich osprzętem 

znajdujące się w odległości przekraczającej 750 m od wskazanych do ubezpieczenia 

budynków? 

 

Odpowiedź 70: Nie, z uwagi na to, iż Gmina Sulmierzyce nie jest właścicielem linii 

energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych, transmisyjnych. 

 

 

Pytanie 71: Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o informacje: rok budowy, materiały 

konstrukcyjne, przeprowadzone remonty, planowane remonty 

 

Odpowiedź 71: W załączeniu uzupełniony wykaz budynków o informacje: rok budowy, 

materiały konstrukcyjne, przeprowadzone remonty oraz planowane remonty. 

 

 

Pytanie 72: Prosimy o doprecyzowanie w SIWZ, że OC  imprez niemasowych i masowych 
dotyczy pokazów, które są wykonywane przez profesjonalne osoby lub firmy posiadające 
odpowiednie uprawnienia i doświadczenie. 

Odpowiedź 72: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej w 

zakresie  odpowiedzialności z tytułu organizowania imprez niemasowych lub masowych w 

zakresie nie podlegającym obowiązkowemu ubezpieczeniu, także za szkody spowodowane 

działaniem materiałów wybuchowych lub fajerwerków dotyczy pokazów wykonywanych 

przez  profesjonalne firmy lub osoby posiadające odpowiednie uprawnienia i 

doświadczenie. 

 

 

Pytanie 73: Proszę o wskazanie, czy mienie powierzone mieszkańcom ma zostać objęte 

ubezpieczeniem? Jeśli tak proszę wskazać jakie i jaka jest jego wartość. 

 

Odpowiedź 73: Tak, kolektory słoneczne na budynkach mieszkalnych oddane 

mieszkańcom w umowę użyczenia o łącznej wartości 1 723 263,46 PLN. 



Pytanie 74: Prosimy o wprowadzenie limitu w OC dot. chorób zakaźnych w wysokości 100 

000 zł oraz dodanie treści: "OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób 

zakaźnych - za wyjątkiem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa " 

 

Odpowiedź 74: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 75: . Prosimy o wykluczenie z OC chorób zakaźnych zakażenie wirusem SARS CoV-2 

oraz chorobą COVID 19, 

 

Odpowiedź 75: Zamawiający wyklucza z OC chorób zakaźnych zakażenie wirusem SARS 

CoV oraz chorobą COVID19. 

 

 

Pytanie 76: Czy w okresie ostatnich 10 lat miały miejsce wypłaty odszkodowań związane z 

decyzjami administracyjnymi? 

 

Odpowiedź 76: W okresie ostatnich 10 lat nie miały miejsca wypłaty odszkodowań 

związane z decyzjami administracyjnymi. 

 

 

Pytanie 77: Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego w ostatnich latach mogły mieć miejsce 

zdarzenia mogące w najbliższym czasie powodować roszczenia w zakresie OC w 

szczególności związane z decyzjami administracyjnymi? 

 

Odpowiedź 77: Zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego w ostatnich latach nie miały miejsca 

zdarzenia, które w najbliższym czasie mogłyby powodować roszczenia w zakresie OC w 

szczególności związane z decyzjami administracyjnymi. 

 

Pakiet I:  

  

Pytanie 78: Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń:  

- mienia od wszystkich ryzyk  

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

 

KLAUZULA CYBER  

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 



każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 2) „Sieć 

Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.  

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania 

lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.  

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 



ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, 

a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana 

za fizyczną stratę lub szkodę.  

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania 

lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 

jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane.  

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH   

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych  z Chorobą Zakaźną.   

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem 

takiej Choroby Zakaźnej.   

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:   

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 

lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami   

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub 

stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować 

lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 



możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem.   

Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia.   

 

Odpowiedź 78: Klauzula cyber: Wyrażamy zgodę na wprowadzenie klauzuli do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk 

Klauzula chorób zakaźnych: Wyrażamy zgodę na wprowadzenie klauzuli do ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk, oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

 

Pytanie 79: Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:  

1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,  

2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.  

3) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie  

ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w wymienionym okresie  

 

Odpowiedź 79: Od 1997 roku w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła 

powódź. 

 

 

Pytanie 80: Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o poniższe informacje 

dotyczące:  

1) roku budowy  

2) konstrukcji ścian, stropów, stropodachu oraz pokrycia dachu.  

3) Adresów lokalizacji  

4) Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, przeciwpożarowe i przeciw ogniowe  

 

Odpowiedź 80: budynki posiadają zabezpieczenia standardowe. 

Wykaz budynków i budowli uzupełniono o informacje takie jak: rok budowy, 

konstrukcji ścian, stropów, stropodachu oraz pokrycia dachu. Lokalizacja obiektów 

została podana w wykazie.  

 

 

 



Pytanie 81: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:  

1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 

podaniem ich wartości  

2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem 

ich wartości   

3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 

podaniem ich wartości  

4)  wodociągi i kanalizacje  

 

Odpowiedź 81: – Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w/w obiektów. 

 

 

Pytanie 82: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich 

ryzyk nie są objęte:  

a) drogi,  

b) linie kolejowe  

c) przepusty  

d) mosty  

e) tunele  

f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz 

znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie 

spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub 

bez odbioru technicznego);  

g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;  

h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, 

telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z 

włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który 

może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, 

znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do ubezpieczenia 

budynków i budowli;  

i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, 

sortowaniem oraz recyklingiem śmieci  

j) PSZOK 

 

Odpowiedź 82:  

Ad. a) Zamawiający potwierdza 

Ad. b) Zamawiający potwierdza 

Ad. c) Zamawiający potwierdza 

Ad. d) Zamawiający potwierdza 

Ad. e) Zamawiający potwierdza 

Ad. f) Zamawiający potwierdza 



Ad. g) Zamawiający potwierdza 

Ad. h) Zamawiający potwierdza 

Ad. i) Zamawiający potwierdza 

Ad. j) Zamawiający potwierdza 

 

 

Pytanie 83: Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są 

użytkowane. Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia w odniesieniu do tych budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego).  

 

Odpowiedź 83: Potwierdzamy, iż wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są 

użytkowane. 

 

 

 

Pytanie 84: W odniesieniu do  budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o 

przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim 

zakresie zostały wykonane?  

 

Odpowiedź 84: Uzupełniono wykaz budynków i budowli o informacje dotyczące remontów 

i modernizacji. 

 

 

 

Pytanie 85: Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku.  

 

Odpowiedź 85: Tak, wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

 

 

Pytanie 86: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.  

 

Odpowiedź 86: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod 

nadzorem konserwatora zabytków. 

 

 



 

Pytanie 87: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody z 

tytułu osunięć i zapadania związanych z działalnością człowieka  

 

Odpowiedź 87: Potwierdzamy, iż z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody z tytułu 

osunięć i zapadania związanych z działalnością człowieka. 

 

 

Pytanie 88: Prosimy w przypadku ubezpieczenia od wszystkich ryzyk o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej 500 zł  

 

Odpowiedź 88: Zgoda, franszyza zgodna z SWZ 

 

 

 

Pytanie 89: Prosimy o potwierdzenie, że jedno zabezpieczenie drzwi wejściowych o którym 

wspomniano w SIWZ dotyczy zamka wielozapadkowego?  

 

Odpowiedź 89: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 90: W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie 

zapisów, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:  

1) powstałe w obiektach:  

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:  

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;  

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 

nadzoru budowlanego;  

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany 

w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 

dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;  

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów 

 geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;  

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;  

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź 

cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości 

zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;  

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;  



h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy.  

2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody :  

a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót 

podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;  

b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;  

c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego 

zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”.  

 

Odpowiedź 90:  

Ad 1 a) lit. i: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

Ad 1 a) lit. ii: – Nie wyrażamy zgody 

Ad 1 b): Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 1 c) : Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 1 d): Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad 1 e): Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad 1 f): Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad 1 g): Zamawiający nie wyraża zgody 

Ad 1 h): Zamawiający nie wyraża zgody 

Ad 2 a): Zamawiający wyraża zgodę. 

Ad 2 b): Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 2 c): Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

Pytanie 91: W odniesieniu do klauzuli szkód przepięciowych prosimy o potwierdzenie, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

1) spowodowane przez wady ukryte;  

2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych;  

3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby 

lub badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi;  

4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, 

lampach;  

5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają 

zniszczeniu;  

6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań 

eksploatacyjnych;  

7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany 

we wszelkich układach i systemach zabezpieczających);  

8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat;  



9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla 

danego urządzenia.”  

 

Odpowiedź 91:  

Ad. 1: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 2:Zamawiający potwierdza. 

Ad. 3:Zamawiający potwierdza. 

Ad 4: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 5: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 6: Zamawiający nie potwierdza. 

Ad. 7: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 8: Zamawiający nie potwierdza. 

Ad. 9: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 92: W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych prosimy o 

potwierdzenie, że zakresem klauzuli nie są objęte prace:  

1) budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami  

2) wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli   

3) prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń 

przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało 

zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie  

 

Odpowiedź 92: 

Ad. 1: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 2: Zamawiający potwierdza. 

Ad. 3: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 93: W odniesieniu do klauzuli bezzwłocznej naprawy prosimy o potwierdzenie, że po 

wyborze ubezpieczyciela zostanie uszczegółowiona kwesta dokumentów niezbędnych do 

likwidacji szkody  

 

Odpowiedź 93: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 94: W odniesieniu do klauzuli szkód mechanicznych prosimy o wprowadzenie 

franszyzy 10% wartości szkody minimum 500 zł  

 



Odpowiedź 94: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 95: Prosimy o podanie wieku sprzętu elektronicznego, albo o potwierdzenie, że 

sprzęt ten nie jest starszy niż 10 lat  

 

Odpowiedź 95: Sprzęt elektroniczny podany do ubezpieczenia jest w wieku od 2003-2021. 

Wartość sprzętu elektronicznego stacjonarnego powyżej 10 lat wynosi: 120876,16 zł, 

wartość sprzętu elektronicznego przenośnego powyżej 10 lat wynosi: 5292,99 zł, pozostałe 

wartości dotyczą sprzętu w wieku 10 lat i poniżej. 

 

 

 

Pytanie 96: Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych, zgodnie z poniższym:  

1) w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich  

2) w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% 

wartości szkody min. 300 zł w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego  

3) prosimy o  przeniesienie do zakresu fakultatywnego klauzuli automatycznego 

pokryci konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum 

stałych  

Odpowiedź 96: 

Ad. 1: Zgodnie z SWZ jest 500,00 PLN. 

Ad. 2: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

Ad. 3: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 97: w odniesieniu do klauzuli mienia czasowo nieeksploatowanego prosimy o 

wprowadzenie sublimitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia    

 

Odpowiedź 97: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 98: Prosimy o akceptację następującej klauzuli:  

  

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia OC, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek 

inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą 

lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):   



• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub 

odmian;   

•  pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub 

organ władzy publicznej.  

 

Odpowiedź 98: Zamawiający nie akceptuje. 

 

 

Pytanie 99: W przypadku braku akceptacji powyższej klauzuli prosimy o ograniczenie 

odpowiedzialności z tytuł  

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub 

odmian;   

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub 

organ władzy publicznej.  Do sublimitu 100 000 ,00 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź 99: Zamawiający akceptuje. 

 

 

Pytanie 100: Prosimy o akceptację następującej klauzuli:  

  

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za 

szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-

Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 

modyfikacją kodu genetycznego.  

  

Odpowiedź 100: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 101: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub 

administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów  

 

Odpowiedź 101: Gmina Sulmierzyce jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości 

gruntowych , na których znajdują się odpady. Na teren nie są dowożone odpady i w 

najbliższych 3 latach nie będą dowożone. Ponadto, teren jest ogrodzony oraz 

monitorowany. 



 

 

Pytanie 102: Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?  

 

Odpowiedź 102: Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, , 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

 

 

 

Pytanie 103: Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i 

odbiorze ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.  

 

Odpowiedź 103: Tak. Długość sieci wodociągowych: 106,5 km, długość sieci kanalizacyjnej: 

29,16 km. 

 

 

 

Pytanie 104: Prosimy o podanie jaka jest długość dróg zarządzanych i administrowanych 

przez Gminę.  

 

Odpowiedź 104: 245,262 km. 

 

 

Pytanie 105: Prosimy o wyłączenie z chorób zakaźnych takich, jak: HIV, BSE, TSE oraz vCJD.  

 

Odpowiedź 105: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia chorób 

zakaźnych takich jak: HIV, BSE. TSE oraz vCJD. 

 

 

 

Pytanie 106: Prosimy o wprowadzenie wyłączenia za szkody powstałe w związku z 

organizacją imprez w zakresie sportów wysokiego ryzyka rozumianych jako sporty motorowe 

i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako 

bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, 

spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich 

odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, 

nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, 

windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, 

skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących 

się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi).  



 

Odpowiedź 106: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 107: Prosimy o potwierdzenie, że utrata objęta jest wyłącznie w ramach 

odpowiedzialności z tytułu powierzonego mienia.  

 

Odpowiedź 107: Pytanie jest zbyt ogólne, w związku z czym Zamawiający nie jest w stanie 

udzielić odpowiedzi. 

 

 

Pytanie 108: Prosimy o potwierdzenie, że pokazy fajerwerków/sztucznych ogni są 

przeprowadzane przez zewnętrzne firmy posiadające doświadczenie w tego typu imprezach  

 

Odpowiedź 108: Potwierdzamy, że pokazy fajerwerków/sztucznych ogni są przeprowadzane 

przez zewnętrzne firmy posiadające doświadczenie w tego typu imprezach. 

 

 

 

Pytanie 109: W odniesieniu do OC za szkody powstałe podczas przeprowadzania czynności 

medycznych prosimy o wprowadzenie sublimitu wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia   

 

Odpowiedź 109: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sublimitu. 

 

 

Pytanie 110: W odniesieniu do OC za szkody powstałe przy wykonywaniu władzy publicznej 

prosimy o wprowadzenie sublimitu wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 

rocznym okresie ubezpieczenia . 

 

Odpowiedź 110: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sublimitu. 

 

 

Pytanie 111: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie maszyny nie podlegają obowiązkowi 

rejestracji  

 

Odpowiedź 111: Potwierdzamy, że wszystkie maszyny nie podlegają obowiązkowi rejestracji. 

 

 

 

Pytanie 112: Prosimy o potwierdzenie, że maszyny znajdują się na terenie dozorowanym (lub 

monitorowanym), ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej  



 

Odpowiedź 112: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pakiet II zmówienia  

  

Pytanie 113: Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w 

całości doliczonej do pierwszej raty?  

 

Odpowiedź 113: Tak. 

 

 

Pytanie 114: Czy możliwe jest przedstawienie szkodowości za okres 4 lat w formie 

zaświadczenia, z uwzględnieniem kwot wypłat i rezerw na poszczególne pojazdy.  

 

Odpowiedź 114: Nie jest możliwe przedstawienie szkodowości za okres 4 lat w formie 

zaświadczenia, z uwzględnieniem kwot wypłat i rezerw na poszczególne pojazdy. 

 

 

 

Pytanie 115: Prosimy o ograniczenie bezpłatnego wariantu assistance do pojazdów 

osobowych  

 

Odpowiedź 115: Assistance stanowi wyłącznie element informacyjny. 

 

 

 

Pytanie 116: Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w 

ryzyku AC, w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego?  

 

Odpowiedź 116: Zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w 

ryzyku AC w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego. 

 

 

 

Pytanie 117: Prosimy o wskazanie które pojazdy mają podlegać rozszerzonemu odpłatnemu 

ubezpieczeniu ASS  

 

Odpowiedź 117: Assistance stanowi wyłącznie element informacyjny. 

 

 



 

Pytanie 118: Prosimy o przesłanie edytowalnego wykazu pojazdów (preferowane 

rozszerzenie pliku .xls; .doc)  

 

Odpowiedź 118: Załączono edytowalny wykaz pojazdów. 

 

 

 

Pytanie 119: Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie NW dotyczy tylko miejsc siedzących.  

 

Odpowiedź 119: Zamawiający potwierdza, że w zakresie NW dotyczy tylko miejsc siedzących. 

 

 

 

Pytanie 120: Prosimy o podanie ilości pojazdów (z podziałem na AC i OC) dla poszczególnych 

12 miesięcznych okresów umowy generalnej z ostatnich 4 lat.   

 

Odpowiedź 120:  

OKRES UBEZPIECZENIA ILOŚC POJAZDÓW OC ILOŚC POJAZDÓW AC 

01/04/2018  -  31/03/2019 23 10 

01/04/2019  -  31/03/2020 24 17 

01/04/2020  -  31/03/2021 24 15 

01/04/2021  -  31/03/2022 24 16 

 

 

 

Pytanie 121: W odniesieniu do AC prosimy o wyłączenie szkód z tytułu:  

- rozbicia szyby czołowej z przyczyny otwarcia pokrywy silnika  

- zassania wody przez pracujący silnik  

 

Odpowiedź 121: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód z tytułu rozbicia szyby 

czołowej z przyczyny otwarcia pokrywy silnika, zassania wody przez pracujący silnik. 

 

 

 

Pytanie 122: W odniesieniu do holowania w ramach AC prosimy o wprowadzanie 

następującego zapisu:  

koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego (zgodnie z decyzją  



Ubezpieczającego/Ubezpieczonego), pod warunkiem, iż transport pojazdu nie 

mógł być świadczony w ramach posiadanego przez Ubezpieczonego ubezpieczenia 

assistance. Limit: 2 500 zł na pojazd  

Limit km: brak  

 

Odpowiedź 122: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „ koszty holowania 

pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego (zgodnie z decyzją 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego), pod warunkiem, iż transport pojazdu nie mógł być 

świadczony w ramach posiadanego przez Ubezpieczonego ubezpieczenia assistance. Limit: 

10 % sumy ubezpieczenia na pojazd  

Limit km: brak 

 

 

 

Pytanie 123: W ramach klauzuli kosztów dodatkowych prosimy o wprowadzenie 

następującego limitu Limit: 2 500 zł na jeden 10.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie 

obowiązywania rocznego okresu trwania umowy generalnej  

 

Odpowiedź 123: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 124: W ramach klauzuli pokrycia kosztów wymiany urządzeń przy utracie kluczyków 

prosimy o wprowadzenie następującego limitu  

Limit: 2 500 zł na jeden 10.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie obowiązywania 

rocznego okresu trwania umowy generalnej  

 

Odpowiedź 124: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytania wspólne do pakietu I i II 

 

Pytanie 125: Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: „Każda ze stron może 

wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu 

rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli 

szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od 

początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia 

poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:  

 w ubezpieczeniu OC – 60%  



 w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70% składki zarobionej brutto za roczny 

okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała umowa.”  

 

Odpowiedź 125: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

 

 

 

Pytanie 126: Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk 

 

Odpowiedź 126: Załączono zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia z podziałem 

szkodowości na poszczególne ryzyka. 

 

 

Pytanie 127: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w 

SIWZ będą miały zastosowanie  ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego 

aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź 127: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych i 

niewyłączonym w SIWZ będą miały zastosowanie  ogólne i szczególne warunki 

ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez 

cały okres realizacji zamówienia. 

 

 

Pytanie 128: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.04.2022 (lub inny 

dopuszczalny)  

 

Odpowiedź 128: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 13.04.2022r. 

 

 

Pytanie 129: Prosimy o edytowalne formularze oferty oraz oświadczenia   

 

Odpowiedź 129: W załączeniu edytowalne formularze do SWZ. 

 

 

 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ, poprzez 

zmianę terminu składania i otwarcia ofert, zmianę terminu, w którym wykonawca 

jest związany ofertą oraz modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w następujący 

sposób:  

1) dołączenie załącznika – edytowalne formularze do SWZ 

2) dołączenie załącznika – wykaz budynków, budowli, pojazdów 

3) dołączenie załącznika - wykaz planowanych przedsięwzięć na lata 2022-2025 



4) dołączenie załącznika – zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia 

5) pkt. 13. SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od upływu 

terminu składania ofert do dnia 12.05.2022r. przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”. 

6) pkt. 16.1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Termin złożenia oferty 13.04.2022r.; godzina 

10:00”. 

7) pkt. 16.4 SWZ otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 

13.04.2022r., godzinie 10:30.”  

 

 

III. Niniejsza modyfikacja zostaje dołączona do Specyfikacji Warunków Zamówienia i 

stanowi jej integralną część. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. Termin składania 

ofert ulega zmianie i zostaje wyznaczony do dnia 13-04-2022r. do godz. 10:00. 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

WÓJT 

/-/ 

mgr Gabriel Orzeszek 

 

 

 

 

 

 

 

 


